
令和３年４月２１日

保護者 様

延岡市立東小学校

校長 濵砂 一徹

「学校の働き方改革」へのご理解とご協力について（お願い）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、宮崎県教育委員会は、学校の働き方改革を推進するにあたり、

県内の保護者・地域の皆様に対しましてもご協力を願い申し上げているところです。

つきましては、東小学校においても、教職員の働き方改革により、さらに質の高い教育を提供

できるようにするためにも、下記のとおり皆様へのご理解とご協力をいただきたいと思いますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 学校・家庭・地域で役割分担をし、連携・協力した取組を目指します。

○ 家庭と学校が協力し合って教育効果を上げることを目的とした PTA活動

○ 毎月１日程度、学校から宿題や宅習を課さない日を設けます。その日の家庭学習は、個人

のめあてに合わせ、各ご家庭で取り組んでいただけたらと思います。翌日の宿題や宅習のチ

ェックをする時間を、児童とじっくり向き合う時間にします。

２ 子どもたちの登校は、原則７時３０分以降にお願いします。（登校時刻７：３０～５０）

○ 児童同士のトラブルや児童のけが、事故への対応が遅れないようにするため

○ 放課後、校舎内での居残りをしないことも同様の理由

３ 勤務時間外（１７時００分以降）の連絡や相談は、できるだけお控えください。

○ 休日の電話も、緊急の場合以外はご遠慮ください。

○ 本年度、学級担任の電話番号は、個人情報保護の理由も含め、ご家庭へはお伝えしないこ

ととします。

※ 休日緊急時の連絡先…０９０－５２８１－９７０８（東小教頭 松浦）


